
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Шестое заседание  пятого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

« 21 »  февраля  2024 г.            № 43 
 

 

О занесении на Доску почета Майского  сельского  поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской  области 

 

В соответствии с Положением «О Доске  почета  Майского  сельского  

поселения»,  утвержденным  решением земского  собрания  Майского  

сельского поселения  от 29.11.2020  №150, рассмотрев представления 

предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, 

расположенных  на  территории  Майского сельского  поселения, в  целях 

воспитания и  формирования  у  жителей  сельского поселения  уважительного  

отношения к  людям  труда,  их высокому профессионализму, пропаганды  

трудовых  и  общественных  заслуг жителей  сельского поселения,  усиления  

роли организаций  в  социально-экономической  жизни  сельского поселения, 

  

земское собрание Майского сельского поселения   р е ш и л о :  

 

1. Занести  на  Доску  почета  Майского сельского поселения: 

  -  Багирову  Елену  Алексеевну,    медицинскую сестру Майской  

амбулатории Областного государственного  бюджетного учреждения  

здравоохранения «Белгородская центральная районная больница»; 

   -   Власик Анастасию  Андреевну, учащуюся муниципального 

образовательного   учреждения «Майская  гимназия» Белгородского 

района;  
   -  Голубову  Тамару  Владимировну, ведущего  библиотекаря                                    

филиала  № 33 «Майская  поселенческая  библиотека» муниципального 

учреждения  культуры  «Центральная  районная библиотека 

Белгородского района» 

  -  Диденко  Светлану  Николаевну,  учителя муниципального 

образовательного   учреждения «Майская  гимназия» Белгородского 

района; 

  -   Очиткову  Валентину Павловну, воспитателя муниципального 

дошкольного  образовательного   учреждения «Центр развития ребенка – 

детский  сад № 4 п. Майский» Белгородского района;   



2 

 

    -   Приходько  Владимира  Игоревича,   рабочего  по благоустройству и 

озеленению территории поселения муниципального  казенного  

учреждения «Благоустройство Майского сельского поселения и 

обеспечение деятельности  администрации Майского сельского 

поселения»; 

     -   Роговенко  Ольгу  Владимировну, волонтера  Майского сельского 

поселения; 

    -    Смурова  Сергея  Ивановича,  руководителя  научно – 

практического центра земледелия и селекции федерального  

государственного бюджетного  образовательного  учреждения высшего 

образования     «Белгородский государственный аграрный  университет 

имени В.Я. Горина»; 

     - Тепленко Ольгу  Михайловну, помощника воспитателя 

муниципального дошкольного образовательного   учреждения «Детский  

сад № 13 п. Политотдельский» Белгородского района; 

     -   Худаева Кирилла Дмитриевича, волонтера  Майского сельского 

поселения; 

      -   Семью  Михайловых: Юрия  Викторовича  и  Маргариту  Игоревну,  

дочерей: Олеси,  Алены   и   Элины, за активное  участие  в культурно-

массовых мероприятиях    и  значительный  вклад  в возрождение  и  

укрепление  традиций  многодетности на  Белгородчине,                          

достойное  воспитание  детей,  гармоничное   развитие   их  личности         

и  поддержание  тепла домашнего  очага; 

      -    Трудовой  коллектив  муниципального образовательного   

учреждения «Начальная    школа «Радуга  детства» п. Майский». 

              2.  Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном  

         сайте органов местного самоуправления Майского сельского поселения  

         муниципального района «Белгородский район» Белгородской области. 

    3.Контроль  за  исполнением  настоящего решения  оставляю за  собой. 

 

 

Глава Майского  

сельского поселения 

  

    

О.А. Стародубцева 

 


	3.Контроль  за  исполнением  настоящего решения  оставляю за  собой.

